




ล ำดับท่ี หน่วยเบิกจ่ำย ช่ือหน่วยงำน ล ำดับท่ี หน่วยเบิกจ่ำย ช่ือหน่วยงำน

1 0700600169 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสมุทรปรำกำร 39 0700600207 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดล ำปำง

2 0700600170 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนนทบุรี 40 0700600208 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอุตรดิตถ์

3 0700600171 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดปทุมธำนี 41 0700600209 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดแพร่

4 0700600172 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพระนครศรีอยุธยำ 42 0700600210 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดน่ำน

5 0700600173 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอ่ำงทอง 43 0700600211 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพะเยำ

6 0700600174 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดลพบุรี 44 0700600212 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเชียงรำย

7 0700600175 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสิงห์บุรี 45 0700600213 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดแม่ฮ่องสอน

8 0700600176 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดชัยนำท 46 0700600214 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครสวรรค์

9 0700600177 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสระบุรี 47 0700600215 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอุทัยธำนี

10 0700600178 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดชลบุรี 48 0700600216 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดก ำแพงเพชร

11 0700600179 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดระยอง 49 0700600217 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดตำก

12 0700600180 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดจันทบุรี 50 0700600218 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสุโขทัย

13 0700600181 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดตรำด 51 0700600219 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพิษณุโลก

14 0700600182 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดฉะเชิงเทรำ 52 0700600220 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพิจิตร

15 0700600183 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดปรำจีนบุรี 53 0700600221 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเพชรบูรณ์

16 0700600184 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครนำยก 54 0700600222 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดรำชบุรี

17 0700600185 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสระแก้ว 55 0700600223 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดกำญจนบุรี

18 0700600186 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครรำชสีมำ 56 0700600224 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสุพรรณบุรี

19 0700600187 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดบุรีรัมย์ 57 0700600225 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครปฐม

20 0700600188 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสุรินทร์ 58 0700600226 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสมุทรสำคร

21 0700600189 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดศรีสะเกษ 59 0700600227 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสมุทรสงครำม

22 0700600190 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอุบลรำชธำนี 60 0700600228 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเพชรบุรี

23 0700600191 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดยโสธร 61 0700600229 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

24 0700600192 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดชัยภูมิ 62 0700600230 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครศรีธรรมรำช

25 0700600193 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอ ำนำจเจริญ 63 0700600231 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดกระบ่ี

26 0700600194 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดหนองบัวล ำภู 64 0700600232 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพังงำ

27 0700600195 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดขอนแก่น 65 0700600233 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดภูเก็ต

28 0700600196 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอุดรธำนี 66 0700600234 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสุรำษฎร์ธำนี

29 0700600197 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเลย 67 0700600235 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดระนอง

30 0700600198 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดหนองคำย 68 0700600236 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดชุมพร

31 0700600199 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดมหำสำรคำม 69 0700600237 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสงขลำ

32 0700600200 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดร้อยเอ็ด 70 0700600238 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสตูล

33 0700600201 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดกำฬสินธ์ุ 71 0700600239 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดตรัง

34 0700600202 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสกลนคร 72 0700600240 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพัทลุง

35 0700600203 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครพนม 73 0700600241 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดปัตตำนี

36 0700600204 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดมุกดำหำร 74 0700600242 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดยะลำ

37 0700600205 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเชียงใหม่ 75 0700600243 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนรำธิวำส

38 0700600206 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดล ำพูน 76 0700600277 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดบึงกำฬ

รำยช่ือหน่วยงำน

หนังสือกรมปศุสัตว์ ด่วนท่ีสุด ท่ี กษ 0603/ว 22008  ลงวันท่ี 11 พฤศจิกำยน 2565                  



ล ำดับท่ี
รหัสเจ้ำของ

บัญชีเงินฝำก
ช่ือเจ้ำของบัญชีเงินฝำก ศูนย์ต้นทุน ช่ือหน่วยงำน - / +

รหัส

เงินฝำกคลัง

แหล่ง

ของเงิน

รหัส

งบประมำณ

รหัส

กิจกรรมหลัก

 จ ำนวนเงิน 

(บำท)

1 0700600000 กรมปศุสัตว์ 0700600000 กรมปศุสัตว์ - 00796 6626000 07006 P1000       72,000,000.00

2 0700600168 ส ำนักงำนปศุสัตว์พ้ืนท่ีกรุงเทพมหำนคร 0700600168 ส ำนักงำนปศุสัตว์พ้ืนท่ีกรุงเทพมหำนคร + 00796 6626000 07006 P1000           432,000.00

3 0700600169 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสมุทรปรำกำร 0700600169 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสมุทรปรำกำร + 10796 6626000 07006 P1100           432,000.00

4 0700600170 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนนทบุรี 0700600170 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนนทบุรี + 10796 6626000 07006 P1200           576,000.00

5 0700600171 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดปทุมธำนี 0700600171 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดปทุมธำนี + 10796 6626000 07006 P1300           792,000.00

6 0700600172 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพระนครศรีอยุธยำ 0700600172 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพระนครศรีอยุธยำ + 10796 6626000 07006 P1400         2,160,000.00

7 0700600173 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอ่ำงทอง 0700600173 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอ่ำงทอง + 10796 6626000 07006 P1500           864,000.00

8 0700600174 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดลพบุรี 0700600174 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดลพบุรี + 10796 6626000 07006 P1600           864,000.00

9 0700600175 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสิงห์บุรี 0700600175 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสิงห์บุรี + 10796 6626000 07006 P1700           648,000.00

10 0700600176 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดชัยนำท 0700600176 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดชัยนำท + 10796 6626000 07006 P1800         1,152,000.00

11 0700600177 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสระบุรี 0700600177 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสระบุรี + 10796 6626000 07006 P1900         1,512,000.00

12 0700600178 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดชลบุรี 0700600178 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดชลบุรี + 10796 6626000 07006 P2000           504,000.00

13 0700600179 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดระยอง 0700600179 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดระยอง + 10796 6626000 07006 P2100           144,000.00

14 0700600180 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดจันทบุรี 0700600180 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดจันทบุรี + 10796 6626000 07006 P2200           504,000.00

15 0700600181 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดตรำด 0700600181 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดตรำด + 10796 6626000 07006 P2300           576,000.00

16 0700600182 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดฉะเชิงเทรำ 0700600182 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดฉะเชิงเทรำ + 10796 6626000 07006 P2400           720,000.00

17 0700600183 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดปรำจีนบุรี 0700600183 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดปรำจีนบุรี + 10796 6626000 07006 P2500           720,000.00

18 0700600184 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครนำยก 0700600184 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครนำยก + 10796 6626000 07006 P2600             72,000.00

19 0700600185 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสระแก้ว 0700600185 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสระแก้ว + 10796 6626000 07006 P2700         1,008,000.00

20 0700600186 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครรำชสีมำ 0700600186 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครรำชสีมำ + 10796 6626000 07006 P3000         1,584,000.00

21 0700600187 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดบุรีรัมย์ 0700600187 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดบุรีรัมย์ + 10796 6626000 07006 P3100         1,152,000.00

22 0700600188 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสุรินทร์ 0700600188 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสุรินทร์ + 10796 6626000 07006 P3200         1,224,000.00

รำยละเอียดกำรโอนเงินค่ำธรรมเนียมท่ีเรียกเก็บจำกใบอนุญำตน ำสัตว์หรือซำกสัตว์เข้ำ ออก

งบด ำเนินงำน รำยกำรค่ำจ้ำงเหมำด้ำนกำรเฝ้ำระวัง ควบคุมและป้องกันโรคระบำดสัตว์ ภำยใต้โครงกำรจ้ำงเหมำงำนด้ำนกำรเฝ้ำระวัง ควบคุมและป้องกันโรคระบำดสัตว์

รหัสบัญชีแยกประเภท 5104010112 บัญชีค่ำจ้ำงเหมำบริกำร - บุคคลภำยนอก

หรือผ่ำนรำชอำณำจักร และค่ำท่ีพักสัตว์หรือซำกสัตว์ท่ีน ำเข้ำมำในหรือส่งออกไปนอกรำชอำณำจักร ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2566 คร้ังท่ี 1

กองคลัง กลุ่มเงินทุนหมุนเวียนและเงินนอกงบประมำณ โทร. 02-653-4444 ต่อ 1665      



ล ำดับท่ี
รหัสเจ้ำของ

บัญชีเงินฝำก
ช่ือเจ้ำของบัญชีเงินฝำก ศูนย์ต้นทุน ช่ือหน่วยงำน - / +

รหัส

เงินฝำกคลัง

แหล่ง

ของเงิน

รหัส

งบประมำณ

รหัส

กิจกรรมหลัก

 จ ำนวนเงิน 

(บำท)

รำยละเอียดกำรโอนเงินค่ำธรรมเนียมท่ีเรียกเก็บจำกใบอนุญำตน ำสัตว์หรือซำกสัตว์เข้ำ ออก

งบด ำเนินงำน รำยกำรค่ำจ้ำงเหมำด้ำนกำรเฝ้ำระวัง ควบคุมและป้องกันโรคระบำดสัตว์ ภำยใต้โครงกำรจ้ำงเหมำงำนด้ำนกำรเฝ้ำระวัง ควบคุมและป้องกันโรคระบำดสัตว์

รหัสบัญชีแยกประเภท 5104010112 บัญชีค่ำจ้ำงเหมำบริกำร - บุคคลภำยนอก

หรือผ่ำนรำชอำณำจักร และค่ำท่ีพักสัตว์หรือซำกสัตว์ท่ีน ำเข้ำมำในหรือส่งออกไปนอกรำชอำณำจักร ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2566 คร้ังท่ี 1

23 0700600189 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดศรีสะเกษ 0700600189 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดศรีสะเกษ + 10796 6626000 07006 P3300         2,088,000.00

24 0700600190 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอุบลรำชธำนี 0700600190 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอุบลรำชธำนี + 10796 6626000 07006 P3400         2,016,000.00

25 0700600191 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดยโสธร 0700600191 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดยโสธร + 10796 6626000 07006 P3500           144,000.00

26 0700600192 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดชัยภูมิ 0700600192 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดชัยภูมิ + 10796 6626000 07006 P3600           792,000.00

27 0700600193 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอ ำนำจเจริญ 0700600193 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอ ำนำจเจริญ + 10796 6626000 07006 P3700           432,000.00

28 0700600194 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดหนองบัวล ำภู 0700600194 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดหนองบัวล ำภู + 10796 6626000 07006 P3900           504,000.00

29 0700600195 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดขอนแก่น 0700600195 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดขอนแก่น + 10796 6626000 07006 P4000           792,000.00

30 0700600196 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอุดรธำนี 0700600196 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอุดรธำนี + 10796 6626000 07006 P4100         1,080,000.00

31 0700600197 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเลย 0700600197 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเลย + 10796 6626000 07006 P4200           720,000.00

32 0700600198 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดหนองคำย 0700600198 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดหนองคำย + 10796 6626000 07006 P4300           720,000.00

33 0700600199 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดมหำสำรคำม 0700600199 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดมหำสำรคำม + 10796 6626000 07006 P4400           864,000.00

34 0700600200 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดร้อยเอ็ด 0700600200 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดร้อยเอ็ด + 10796 6626000 07006 P4500           864,000.00

35 0700600201 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดกำฬสินธ์ุ 0700600201 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดกำฬสินธ์ุ + 10796 6626000 07006 P4600             72,000.00

36 0700600202 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสกลนคร 0700600202 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสกลนคร + 10796 6626000 07006 P4700           144,000.00

37 0700600203 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครพนม 0700600203 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครพนม + 10796 6626000 07006 P4800           936,000.00

38 0700600204 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดมุกดำหำร 0700600204 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดมุกดำหำร + 10796 6626000 07006 P4900           648,000.00

39 0700600205 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเชียงใหม่ 0700600205 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเชียงใหม่ + 10796 6626000 07006 P5000         2,952,000.00

40 0700600206 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดล ำพูน 0700600206 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดล ำพูน + 10796 6626000 07006 P5100         1,800,000.00

41 0700600207 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดล ำปำง 0700600207 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดล ำปำง + 10796 6626000 07006 P5200         1,584,000.00

42 0700600208 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอุตรดิตถ์ 0700600208 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอุตรดิตถ์ + 10796 6626000 07006 P5300         1,152,000.00

43 0700600209 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดแพร่ 0700600209 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดแพร่ + 10796 6626000 07006 P5400           792,000.00

44 0700600210 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดน่ำน 0700600210 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดน่ำน + 10796 6626000 07006 P5500         1,152,000.00

กองคลัง กลุ่มเงินทุนหมุนเวียนและเงินนอกงบประมำณ โทร. 02-653-4444 ต่อ 1665      
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45 0700600211 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพะเยำ 0700600211 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพะเยำ + 10796 6626000 07006 P5600           648,000.00

46 0700600212 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเชียงรำย 0700600212 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเชียงรำย + 10796 6626000 07006 P5700         3,024,000.00

47 0700600213 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดแม่ฮ่องสอน 0700600213 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดแม่ฮ่องสอน + 10796 6626000 07006 P5800           792,000.00

48 0700600214 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครสวรรค์ 0700600214 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครสวรรค์ + 10796 6626000 07006 P6000         2,520,000.00

49 0700600215 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอุทัยธำนี 0700600215 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอุทัยธำนี + 10796 6626000 07006 P6100         1,440,000.00

50 0700600216 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดก ำแพงเพชร 0700600216 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดก ำแพงเพชร + 10796 6626000 07006 P6200         2,808,000.00

51 0700600217 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดตำก 0700600217 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดตำก + 10796 6626000 07006 P6300         2,016,000.00

52 0700600218 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสุโขทัย 0700600218 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสุโขทัย + 10796 6626000 07006 P6400         1,728,000.00

53 0700600219 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพิษณุโลก 0700600219 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพิษณุโลก + 10796 6626000 07006 P6500         2,304,000.00

54 0700600220 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพิจิตร 0700600220 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพิจิตร + 10796 6626000 07006 P6600         1,440,000.00

55 0700600221 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเพชรบูรณ์ 0700600221 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเพชรบูรณ์ + 10796 6626000 07006 P6700         2,016,000.00

56 0700600222 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดรำชบุรี 0700600222 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดรำชบุรี + 10796 6626000 07006 P7000         1,008,000.00

57 0700600223 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดกำญจนบุรี 0700600223 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดกำญจนบุรี + 10796 6626000 07006 P7100         1,440,000.00

58 0700600224 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสุพรรณบุรี 0700600224 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสุพรรณบุรี + 10796 6626000 07006 P7200         2,664,000.00

59 0700600225 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครปฐม 0700600225 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครปฐม + 10796 6626000 07006 P7300           720,000.00

60 0700600226 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสมุทรสำคร 0700600226 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสมุทรสำคร + 10796 6626000 07006 P7400           288,000.00

61 0700600227 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสมุทรสงครำม 0700600227 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสมุทรสงครำม + 10796 6626000 07006 P7500           288,000.00

62 0700600228 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเพชรบุรี 0700600228 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเพชรบุรี + 10796 6626000 07006 P7600           648,000.00

63 0700600229 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 0700600229 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ + 10796 6626000 07006 P7700           288,000.00

64 0700600230 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครศรีธรรมรำช 0700600230 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครศรีธรรมรำช + 10796 6626000 07006 P8000           576,000.00

65 0700600231 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดกระบ่ี 0700600231 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดกระบ่ี + 10796 6626000 07006 P8100           432,000.00

66 0700600232 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพังงำ 0700600232 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพังงำ + 10796 6626000 07006 P8200           360,000.00

กองคลัง กลุ่มเงินทุนหมุนเวียนและเงินนอกงบประมำณ โทร. 02-653-4444 ต่อ 1665      
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67 0700600233 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดภูเก็ต 0700600233 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดภูเก็ต + 10796 6626000 07006 P8300           288,000.00

68 0700600234 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสุรำษฎร์ธำนี 0700600234 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสุรำษฎร์ธำนี + 10796 6626000 07006 P8400           144,000.00

69 0700600235 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดระนอง 0700600235 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดระนอง + 10796 6626000 07006 P8500           216,000.00

70 0700600236 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดชุมพร 0700600236 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดชุมพร + 10796 6626000 07006 P8600           288,000.00

71 0700600237 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสงขลำ 0700600237 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสงขลำ + 10796 6626000 07006 P9000           504,000.00

72 0700600238 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสตูล 0700600238 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสตูล + 10796 6626000 07006 P9100             72,000.00

73 0700600239 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดตรัง 0700600239 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดตรัง + 10796 6626000 07006 P9200             72,000.00

74 0700600240 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพัทลุง 0700600240 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพัทลุง + 10796 6626000 07006 P9300           360,000.00

75 0700600241 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดปัตตำนี 0700600241 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดปัตตำนี + 10796 6626000 07006 P9400             72,000.00

76 0700600242 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดยะลำ 0700600242 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดยะลำ + 10796 6626000 07006 P9500             72,000.00

77 0700600243 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนรำธิวำส 0700600243 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนรำธิวำส + 10796 6626000 07006 P9600           216,000.00

78 0700600277 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดบึงกำฬ 0700600277 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดบึงกำฬ + 10796 6626000 07006 P3800           360,000.00

กองคลัง กลุ่มเงินทุนหมุนเวียนและเงินนอกงบประมำณ โทร. 02-653-4444 ต่อ 1665      
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1 0700600168 ส ำนักงำนปศุสัตว์พ้ืนท่ีกรุงเทพมหำนคร 6 432,000.00               

2 0700600169 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสมุทรปรำกำร 6 432,000.00               

3 0700600170 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนนทบุรี 8 576,000.00               

4 0700600171 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดปทุมธำนี 11 792,000.00               

5 0700600172 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพระนครศรีอยุธยำ 30 2,160,000.00            

6 0700600173 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอ่ำงทอง 12 864,000.00               

7 0700600174 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดลพบุรี 12 864,000.00               

8 0700600175 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสิงห์บุรี 9 648,000.00               

9 0700600176 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดชัยนำท 16 1,152,000.00            

10 0700600177 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสระบุรี 21 1,512,000.00            

11 0700600178 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดชลบุรี 7 504,000.00               

12 0700600179 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดระยอง 2 144,000.00               

13 0700600180 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดจันทบุรี 7 504,000.00               

14 0700600181 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดตรำด 8 576,000.00               

15 0700600182 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดฉะเชิงเทรำ 10 720,000.00               

16 0700600183 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดปรำจีนบุรี 10 720,000.00               

17 0700600184 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครนำยก 1 72,000.00                

18 0700600185 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสระแก้ว 14 1,008,000.00            

19 0700600186 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครรำชสีมำ 22 1,584,000.00            

20 0700600187 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดบุรีรัมย์ 16 1,152,000.00            

21 0700600188 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสุรินทร์ 17 1,224,000.00            

22 0700600189 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดศรีสะเกษ 29 2,088,000.00            

23 0700600190 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอุบลรำชธำนี 28 2,016,000.00            

24 0700600191 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดยโสธร 2 144,000.00               

25 0700600192 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดชัยภูมิ 11 792,000.00               

26 0700600193 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอ ำนำจเจริญ 6 432,000.00               

27 0700600194 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดหนองบัวล ำภู 7 504,000.00               

รำยกำรค่ำจ้ำงเหมำด้ำนกำรเฝ้ำระวัง ควบคุมและป้องกันโรคระบำดสัตว์

ภำยใต้โครงกำรจ้ำงเหมำงำนด้ำนกำรเฝ้ำระวัง ควบคุมและป้องกันโรคระบำดสัตว์

เดือนละ 6,000 บำท จ ำนวนท้ังส้ิน 1,000 อัตรำ

หน้ำท่ี 1 จำก 3



ล ำดับท่ี ศูนย์ต้นทุน ช่ือหน่วยงำน จ ำนวนอัตรำ จ ำนวนเงิน (บำท)

28 0700600195 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดขอนแก่น 11 792,000.00               

29 0700600196 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอุดรธำนี 15 1,080,000.00            

30 0700600197 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเลย 10 720,000.00               

31 0700600198 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดหนองคำย 10 720,000.00               

32 0700600199 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดมหำสำรคำม 12 864,000.00               

33 0700600200 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดร้อยเอ็ด 12 864,000.00               

34 0700600201 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดกำฬสินธ์ุ 1 72,000.00                

35 0700600202 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสกลนคร 2 144,000.00               

36 0700600203 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครพนม 13 936,000.00               

37 0700600204 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดมุกดำหำร 9 648,000.00               

38 0700600205 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเชียงใหม่ 41 2,952,000.00            

39 0700600206 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดล ำพูน 25 1,800,000.00            

40 0700600207 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดล ำปำง 22 1,584,000.00            

41 0700600208 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอุตรดิตถ์ 16 1,152,000.00            

42 0700600209 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดแพร่ 11 792,000.00               

43 0700600210 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดน่ำน 16 1,152,000.00            

44 0700600211 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพะเยำ 9 648,000.00               

45 0700600212 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเชียงรำย 42 3,024,000.00            

46 0700600213 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดแม่ฮ่องสอน 11 792,000.00               

47 0700600214 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครสวรรค์ 35 2,520,000.00            

48 0700600215 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดอุทัยธำนี 20 1,440,000.00            

49 0700600216 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดก ำแพงเพชร 39 2,808,000.00            

50 0700600217 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดตำก 28 2,016,000.00            

51 0700600218 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสุโขทัย 24 1,728,000.00            

52 0700600219 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพิษณุโลก 32 2,304,000.00            

53 0700600220 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพิจิตร 20 1,440,000.00            

54 0700600221 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเพชรบูรณ์ 28 2,016,000.00            

55 0700600222 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดรำชบุรี 14 1,008,000.00            

56 0700600223 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดกำญจนบุรี 20 1,440,000.00            

57 0700600224 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสุพรรณบุรี 37 2,664,000.00            

หน้ำท่ี 2 จำก 3



ล ำดับท่ี ศูนย์ต้นทุน ช่ือหน่วยงำน จ ำนวนอัตรำ จ ำนวนเงิน (บำท)

58 0700600225 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครปฐม 10 720,000.00               

59 0700600226 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสมุทรสำคร 4 288,000.00               

60 0700600227 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสมุทรสงครำม 4 288,000.00               

61 0700600228 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดเพชรบุรี 9 648,000.00               

62 0700600229 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 4 288,000.00               

63 0700600230 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนครศรีธรรมรำช 8 576,000.00               

64 0700600231 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดกระบ่ี 6 432,000.00               

65 0700600232 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพังงำ 5 360,000.00               

66 0700600233 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดภูเก็ต 4 288,000.00               

67 0700600234 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสุรำษฎร์ธำนี 2 144,000.00               

68 0700600235 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดระนอง 3 216,000.00               

69 0700600236 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดชุมพร 4 288,000.00               

70 0700600237 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสงขลำ 7 504,000.00               

71 0700600238 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดสตูล 1 72,000.00                

72 0700600239 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดตรัง 1 72,000.00                

73 0700600240 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดพัทลุง 5 360,000.00               

74 0700600241 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดปัตตำนี 1 72,000.00                

75 0700600242 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดยะลำ 1 72,000.00                

76 0700600243 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดนรำธิวำส 3 216,000.00               

77 0700600277 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดบึงกำฬ 5 360,000.00               

1,000          72,000,000.00          

หน้ำท่ี 3 จำก 3



คู่มือการกรอกข้อมลู TPS2566 - สคบ. 1 

 

คู่มือการกรอกข้อมูลรายงานการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ เงินค่าธรรมเนียมที่เรียกเก็บจากใบอนุญาต 

น าสัตว์หรือซากสัตว์เข้า ออก หรือผ่านราชอาณาจักร และค่าที่พักสัตว์หรือซากสัตว์ 

ที่น าเข้ามาในหรือส่งออกไปนอกราชอาณาจักร  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ผ่าน Google sites และ Google Sheet 

หน่วยงานที่ได้รับจัดสรรจากส านักควบคุม ป้องกันและบ าบัดโรคสัตว์ 

1. เปิดเว็บไซต์ กองคลัง กรมปศุสัตว์ https://finance.dld.go.th/th/index.php/th/ ตามรูปภาพที่ 1 

 
รูปภาพท่ี 1 

  

2. เลือก web banner หัวข้อ “การรายงานผลเบิกจ่ายผ่าน Google Sheet” ตามรูปภาพที่ 2 

 
รูปภาพที่ 2 

 

 



คู่มือการกรอกข้อมลู TPS2566 - สคบ. 2 

 

3. เมื่อคลิกแล้ว จะพบหน้าการรายงานข้อมูลการเบิกจ่ายเงินนอกงบประมาณ ผ่าน GOOGLE 
SHEET แสดงตามรูปที่ 3 

 
รูปภาพท่ี 3 

 

4. คลิกหัวข้อรายงานการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ ค่าธรรมเนียมที่เรียกเก็บจากใบอนุญาตน าสัตว์
หรือซากสัตว์เข้า ออก หรือผ่านราชอาณาจักร และค่าที่พักสัตว์หรือซากสัตว์ที่น าเข้ามาในหรือส่งออกไปนอก
ราชอาณาจักร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 จะพบหน้าแรกของการรายงาน แสดงตามรูปภาพที่ 4 

 
รูปภาพท่ี 4 

 

 
 



คู่มือการกรอกข้อมลู TPS2566 - สคบ. 3 

 

ที่หน้าแรกเมื่อเลื่อนลงด้านล่างจะมีค าอธิบายเกี่ยวกับการรายงาน และลิงค์เว็บไปอีกหน้าเพจที่เก่ียวข้อง แสดง

ตามรูปภาพที่ 5 และ รูปภาพที่ 6 

 
รูปภาพท่ี 5 

 

 

 

รูปภาพท่ี 6 

 
 
 
 
 



คู่มือการกรอกข้อมลู TPS2566 - สคบ. 4 

 

5. ให้เลือกเข้าไปรายงานการใช้จ่ายเงินค่าธรรมเนียมฯ โดยกดลิงค์เว็บ ตรงค าว่า สคบ(1) ที่เมนูทางลัด
ด้านซ้ายมือ , รูปภาพ(2) หรือค าว่า คลิก(3) ด้านหน้าหัวข้อ เงินค่าธรรมเนียมที่ได้รับจัดสรรจากส านักควบคุม 
ป้องกันและบ าบัดโรคสัตว์ ตามรูปภาพที่ 7 

 
รูปภาพท่ี 7 

 

6. เข้าสู่หน้าเพจเงินค่าธรรมเนียมที่ได้รับจัดสรรจากส านักควบคุมป้องกันและบ าบัดโรคสัตว์ แสดงตาม
รูปภาพที่ 8  

 
รูปภาพท่ี 8 



คู่มือการกรอกข้อมลู TPS2566 - สคบ. 5 

 

เมื่อเลื่อนลงด้านล่างจะพบลิงค์เว็บไปหน้า Google Sheet ของส านักงานปศุสัตว์พ้ืนที่กรุงเทพมหานคร และ

ส านักงานปศุสัตว์จังหวัด แสดงตามรูปภาพที่ 9  

 

 

รูปภาพท่ี 9 

 
         7. ให้เลือกเข้าไปรายงานผลการเบิกจ่ายเงินค่าธรรมเนียมฯ ผ่าน Google Sheet  โดยกดลิงค์เว็บ ตรง 
รูปภาพ(1) หรือค าว่า คลิก(2) ด้านหน้าหัวข้อ ส านักงานปศุสัตว์พ้ืนที่กรุงเทพมหานคร และส านักงานปศุสัตว์
จังหวัด ตามรูปภาพที่ 10 

 
รูปภาพท่ี 10 
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8. เมื่อกดลิงค์เว็บไปหน้า Google Sheet แล้ว จะแสดงตามรูปภาพที่ 11 (กรณีผู้ใช้ยังไม่ลงชื่อเข้าสู่
ระบบด้วย gmail) 

 
รูปภาพท่ี 11 

หรือตามรูปภาพที่ 12 (กรณีผู้ใช้ลงชื่อเข้าสู่ระบบด้วย gmail แล้ว) 

 
รูปภาพท่ี 12 

9. ผู้ใช้จะยังไม่สามารถแก้ไขข้อมูลได้ สังเกตจากข้อความ “ดูอย่างเดียว” ตามรูปภาพที่ 13 

 
รูปภาพท่ี 13 
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10. หากยังไม่ลงชื่อเข้าสู่ระบบ ให้ผู้ใช้ลงชื่อเข้าสู่ระบบด้วย gmail และให้ด าเนินการขอสิทธิ์แก้ไขจาก
เจ้าของ โดยกดที่ปุ่มสามเหลี่ยม ข้างข้อความ “ดูอย่างเดียว” ให้กรอกชื่อหน่วยงานของผู้รายงาน ในกล่อง
ข้อความ แล้วกดส่ง ตามรูปภาพที่ 14 – 15 

 
รูปภาพท่ี 14 

 
รูปภาพท่ี 15 
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 11. เมื่อได้รับอนุญาตการแก้ไข จะมีข้อความส่งเข้า e-mail ของผู้ใช้ ให้ด าเนินการเข้าลิงค์เว็บไปหน้า 
Google Sheet อีกครั้งเพ่ือด าเนินการกรอกข้อมูลการเบิกจ่ายเงินค่าธรรมเนียมฯ โดยให้ตรวจสอบความถูกต้อง
ของรหัสศูนย์ต้นทุน ชื่อหน่วยงาน ชื่อรายการและจ านวนเงินที่ได้รับการจัดสรรเงินค่าธรรมเนียมฯ  

    ให้กรอกข้อมูลการเบิกจ่ายเงินค่าธรรมเนียมฯ ตามประเภทค่าใช้จ่ายในแต่ละเดือน เฉพาะในช่องสี
ฟ้า ตามรูปภาพที่ 16 

  
รูปภาพท่ี 16 

โดยให้ตรวจสอบจ านวนเงินรวมทั้งสิ้นในแต่ละเดือน ยอดเบิกจ่ายสะสม และยอดคงเหลือ ให้ถูกต้องตรงกันกับ
รายงานการเคลื่อนไหวเงินฝากกระทรวงการคลังของหน่วยเบิกจ่าย รหัสเงินฝากคลัง 10796 (ยกเว้นส านักงาน
ปศุสัตว์พ้ืนทีก่รุงเทพมหานคร รหัสเงินฝากคลัง 00796) 

 

12. ให้ใส่ชื่อผู้รายงานและเบอร์โทรศัพท์ที่สามารถติดต่อได้ ในช่อง ผู้รายงาน และเบอร์ติดต่อ ตาม
รูปภาพที่ 17 

 
รูปภาพท่ี 17 



คู่มือการกรอกข้อมลู TPS2566 - สคบ. 9 

 

หมายเหตุ :  
 

1. ให้ทุกหน่วยงานรายงานข้อมูลการเบิกจ่ายเงินค่าธรรมเนียมฯ ผ่าน Google Sheet ภายในวันที่ 5 ของ
เดือนถัดไป โดยไม่ต้องส่งรายงานเป็นเอกสารทางไปรษณีย์ หรือทางไปรษณียอิ์เล็กทรอนิกส์แต่อย่างใด 

2. ห้ามแก้ไขจ านวนเงินหรือสูตรในช่องใด ๆ ที่ไม่ใช่ช่องสีฟ้าของหน่วยงานตัวเอง โดยเด็ดขาด 
 3. หากบันทึกข้อมูลในเดือนใดไปแล้ว และต้องการแก้ไขรายการในเดือนก่อนหน้า ให้ติดต่อเจ้าหน้าที่
กลุ่มเงินทุนหมุนเวียนและเงินนอกงบประมาณ กองคลัง 
 
*รายงานนี้เป็นการรายงานการเบิกจ่ายเงิน ไม่ใช่รายงานค่าใช้จ่ายประจ าเดือน*  

 
 
 

หากมีประเด็นสงสัยประการใด โปรดติดต่อ กลุ่มเงินทุนหมุนเวียนและเงินนอกงบประมาณ กองคลัง 
คุณจิราวรรณ จิรัฐิติกาลตระกูล หมายเลขโทรศัพท์  0 2653 4444 ต่อ 1667 
คุณจารุวรรณ มาช่วย    หมายเลขโทรศัพท์  0 2653 4444 ต่อ 1665 
e-mail : fund.nonbudget@gmail.com 


